
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice V/2022 

 
Termín: 15.08.2022 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Martin Deči, Radomír Salaba, Mgr. Radek Čermák, Miloš Marek, 

Jiří Hovorka, Dana Ševrová, Vojtěch Marek 
 
 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Tomáš Franců 
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Mgr. Radek Čermák 
   
Program: 

1) Dotace 
2) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 8  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Počet schválených členů zastupitelstva pro další volební období byl řádně oznámen.  
• Schválení investiční dotace pro VHS bylo VHS oznámeno 
• Rozpočtové opatření č. 2 bylo řádně vyvěšeno 
• MŠ Olešnice bylo oznámeno schválení UZ 2021 

 
Starosta obce přivítal zastupitele v novém roce a zahájil 5. Zasedání v roce 2022. 

1) Dotace 
Starosta obce seznámil zastupitele s vyhlášenou dotací pro JSDH na výstavbu hasičské zbrojnice, při které představil 
aktualizovaný rozpočet na výstavbu objektu, která v současné době činí 14,4 mil Kč. (4,4 mil MV + 3 mil Kč LB kraj) by 
mohla být spoluúčast dotčených subjektů. Zastupitelstvo hlasovalo pro podání žádosti dotace. 

Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 1 
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování hasičské zbrojnice s předběžným rozpočtem 14,4 mil. Kč. 
 
2) Ostatní agenda obce 

Starosta obce představil zastupitelům nabídku na rekonstrukci střešní krytiny na objektu obecního úřadu, která je 
v současné době v havarijním stavu. Kompletní rekonstrukce by stále cca 225.000,- Kč 

Hlasování:  PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje rekonstrukci střechy – výměnu střešní krytiny na objektu obecního úřadu v objemu cca 225 000,- Kč. 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

1/V/2022 
ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na vybudování hasičské zbrojnice s předběžným rozpočtem 14,4 mil. Kč. 
2/V/2022 
ZO schvaluje rekonstrukci střechy – výměnu střešní krytiny na objektu obecního úřadu v objemu cca 225 000,- Kč. 
 

 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 
Starostovi obce, aby zajistil podání žádosti o dotaci na výstavbu hasičské zbrojnice v obci Olešnice.  
Dále ukládá starostovi obce, aby zajistil vše potřebné k provedení rekonstrukce střechy na budově OU Olešnice. 
 
 
 



Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 20:50 hod.. 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


